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Förtjänstdiplom  
 

 
 
Björn Stensson tar emot föreningens förtjänstdiplom av generaldirektör Tomas Kåberger och 
ordförande Lars Andrén i anslutning till årsmötet på Westmanska palatset den 14 april 2009.   
 

Björn Stensson 
 
Björn Stensson ligger bakom den svenska självbyggerirörelsen för solvärme.  Tillsammans med 
några kollegor utvecklade han i början av 1980-talet en enkel men genial solfångare – LESOL - 
som villaägare kunde bygga själva.  Björn inspirerade och handledde sedan dussintals cirkel-
ledare runt om i landet och utvecklade en byggbeskrivning som fick stor spridning via Studieför-
bundet Vuxenskolan.  Han lät testa sin solfångare och fick den godkänd för statliga bidrag och 
var sedan en av initiativtagarna till att bilda Svenska solgruppen ekonomisk förening 1993.  
Många av de forna cirkelledarna driver nu egna små företag som tillsammans bildat LESOL AB.  
Tack vare Björn har tusentals småhus i Sverige väl fungerande solfångare och ytterligare flera 
tusen villaägare har grundläggande kunskaper om solvärme.  Björns betydelse för folkbildning 
och utvecklingen av småskalig svensk solvärmeteknik kan inte överskattas.   
 

Lars Stolt 
 
Lars Stolt kom direkt från en doktorsexamen vid Uppsala universitet till Institutet för mikrovågs-
teknik i Stockholm och dess grupp för solcellsforskning i början av 80-talet.  Målmedvetet arbete 
resulterade i att Lars forskargrupp tidigt kunde presentera världsrekord med avseende på verk-
ningsgrad för tunnfilmssolceller.  Verksamheten hade då flyttat till Uppsala universitet och 
Ångströmlaboratoriet som därmed blev välkänt internationellt.  Lars drivs både av att skapa djup 
förståelse för den underliggande vetenskapliga grunden för solceller och att bidra till att forsk-
ningen leder till industriell verksamhet och nytta för samhället och den globala miljön. Lars är en 
av grundarna till företaget Solibro AB, som föresatte sig att kommersialisera forskningsresulta-
ten, vilket idag sker genom den tyska Q-Cell-koncernen.  Lars har genom sin gärning personi-
fierat svensk solcellsforskning och gjort Sverige känt i solcellsbranschen.      
 
 
Förfrågningar: Sekr. Jan-Olof Dalenbäck, 031 772 1153 


